

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	13.567.377,14	21.806.631,20	9.142.212,51	19.206.229,67	11.823.726,08	11.308.566,63	12.282.747,29
Receita tributária	633.061,84	1.116.460,96	304.782,59	736.846,08	696.355,52	557.571,28	558.304,07
IPTU	25.838,27	16.900,97	37.005,77	32.706,53	66.936,50	55.181,21	225.049,37
ISS	140.144,99	230.118,69	145.883,88	59.323,82	438.981,14	212.248,99	114.900,98
ITBI	18.134,46	34.332,08	1.576,78	0,00	0,00	0,00	44.796,01
IRRF	372.457,40	779.026,25	12.850,78	2.649,20	2.396,96	635,15	55.692,44
Outras receitas tributárias	76.486,72	56.082,97	107.465,38	642.166,53	188.040,92	289.505,93	117.865,27
Receita de contribuições	84.962,25	204.401,76	151.786,84	194.291,54	152.071,60	198.008,92	85.946,24
Receita patrimonial	91.118,15	86.641,77	120.889,20	120.166,76	154.938,77	110.426,90	133.270,20
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	3.953,57	0,00	0,00
Transferências correntes	12.714.221,72	20.353.094,35	8.540.031,63	18.134.438,47	10.775.318,61	10.405.306,85	11.462.244,56
Cota-parte do FPM	4.494.670,77	7.026.191,64	2.982.977,44	3.824.096,79	2.396.059,17	2.886.809,95	3.274.587,64
Cota-parte do ICMS	788.532,67	717.605,44	872.692,17	727.528,29	710.815,17	795.242,01	768.026,55
Cota-parte do IPVA	157.797,95	151.913,12	118.518,58	107.854,66	214.587,13	166.618,76	222.463,71
Cota-parte do ITR	803,60	261,92	259,38	1.174,71	16,87	0,00	853,38
Transferências da LC 87/96	6.027,37	6.027,37	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48
Transferências da LC 61/89	16.029,62	19.815,83	17.705,68	18.167,89	15.137,24	15.390,86	20.662,85
Transferências do Fundeb	5.325.650,16	7.733.198,12	3.301.728,34	10.632.991,89	4.308.451,45	4.354.620,98	4.878.131,80
Outras transferências correntes	1.924.709,58	4.698.080,91	1.239.413,56	2.815.887,76	3.123.515,10	2.179.887,81	2.290.782,15
Outras receitas correntes	44.013,18	46.032,36	24.722,25	20.486,82	41.088,01	37.252,68	42.982,22
DEDUÇÕES (II)	1.092.525,60	1.265.674,57	799.680,32	937.111,14	667.303,02	774.159,64	858.666,14
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.092.525,60	1.265.674,57	799.680,32	937.111,14	667.303,02	774.159,64	858.666,14
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	12.474.851,54	20.540.956,63	8.342.532,19	18.269.118,53	11.156.423,06	10.534.406,99	11.424.081,15

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	11.985.875,16	13.241.325,31	11.661.032,55	13.260.821,18	11.371.821,71	160.658.366,43	170.410.750,00
Receita tributária	522.236,07	1.587.495,32	944.324,73	646.722,60	767.451,51	9.071.612,57	6.030.000,00
IPTU	33.295,60	322.101,78	297.170,23	52.592,96	60.011,32	1.224.790,51	1.000.000,00
ISS	251.442,81	237.140,64	196.585,50	158.677,07	137.150,05	2.322.598,56	1.650.000,00
ITBI	33.709,34	48.350,56	54.837,45	26.991,28	27.413,29	290.141,25	500.000,00
IRRF	103.755,95	883.776,12	235.850,90	200.492,64	346.111,06	2.995.694,85	1.200.000,00
Outras receitas tributárias	100.032,37	96.126,22	159.880,65	207.968,65	196.765,79	2.238.387,40	1.680.000,00
Receita de contribuições	149.620,21	112.378,85	113.094,07	74.908,51	99.881,00	1.621.351,79	4.000.000,00
Receita patrimonial	108.090,24	100.151,52	88.672,48	58.238,14	49.078,84	1.221.682,97	1.884.125,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.953,57	440.000,00
Transferências correntes	11.169.696,10	11.331.784,57	10.484.703,75	12.444.478,52	10.425.671,19	148.240.990,32	154.616.625,00
Cota-parte do FPM	3.018.238,91	3.897.011,13	2.643.700,82	2.219.818,25	2.515.687,65	41.179.850,16	36.473.000,00
Cota-parte do ICMS	795.646,25	821.697,08	792.442,56	875.656,45	850.705,91	9.516.590,55	8.799.572,50
Cota-parte do IPVA	207.278,93	234.005,89	157.686,29	156.350,12	171.208,71	2.066.283,85	2.280.000,00
Cota-parte do ITR	201,09	272,53	13,05	2.259,87	7.043,46	13.159,86	60.000,00
Transferências da LC 87/96	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	6.736,48	79.419,54	180.000,00
Transferências da LC 61/89	15.549,97	21.710,41	18.446,46	16.466,54	28.102,09	223.185,44	480.000,00
Transferências do Fundeb	4.663.405,36	3.876.167,99	4.763.730,62	6.665.462,95	4.642.253,84	65.145.793,50	66.022.300,00
Outras transferências correntes	2.462.639,11	2.474.183,06	2.101.947,47	2.501.727,86	2.203.933,05	30.016.707,42	40.321.752,50
Outras receitas correntes	36.232,54	109.515,05	30.237,52	36.473,41	29.739,17	498.775,21	3.430.000,00
DEDUÇÕES (II)	808.730,30	683.096,59	723.805,13	655.457,54	715.896,85	9.982.106,84	10.742.300,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	808.730,30	683.096,59	723.805,13	655.457,54	715.896,85	9.982.106,84	10.742.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.177.144,86	12.558.228,72	10.937.227,42	12.605.363,64	10.655.924,86	150.676.259,59	159.668.450,00

Pará
Governo Municipal de Bragança
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO MOTA DE OLIVEIRA JUNIOR
CONTADOR

TATIANA FERREIRA RODRIGUES
Secretária Municipal de Finanças

HADAILTON GOMES SILVA
CONTROLE INTERNO